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Ilnan punancoBo-xo3siicTBeHHOM AesiTelibHOCTH Ha 2020 1.

Oprai, OCYILECTBAANOLWAR GYHKIUHH W
NOJHOMOYHMSA YUPEIHTEA

HanMeHoBaHHe rocy1apcTBEHHOTO
GHKETHOTO YUPEHKIEHHS

EnwanLa u3mepenns: pyb.

(ua 2020 r. u naanoBsii nepuoa 2021-2022 roaos)

Tocynapersennoe GromkeTHoe 10MK0/IbHOE 00pa3oBaTe/ibHOE YIPEeKICHHE

or f/fé /”Z' 20 ﬁ

Anmunncrpaums [Nywkusckoro pafona Canxt-ITerepbypra

xercicuii cag Ne 45 [lymknnckoro paiiona Cankt-TlerepGypra

Pa3zen 1, [TocTyniiennsi u BLINIATDI

Jara
no CBoiHOMY peecTpy

rnasa no bK
no CBOXHOMY peecTpy

HHH
KIIIT

no OKEHU

ﬁéﬁxa )zp)]nncw)
Szﬁm\n

Konbi

7820337029

782001001

383

Haumenosanue noxkasarens

Kon
CTPOKH

Kon mo
GromwkeTHOH
KnaccuHKalHH
Poccutickoi
Meaepannu

AHaTMTH
HeCcKHii
Koa

Cymma, py6.

Ha 2020 r. Texymmi
(uHaHCOBBIF roa

Ha 2021 r. nepeeiti ron

MJaHOBQIro nepuoaa

Ha 2022 r. TOpo# roa
NJIaHOBOIO nepxoaa

38 npeeaMH
NAaHOBOTO
neprona

1

3

8

OCTATOK CPECTB HA HAYAIO TEKYILETO
(HHAHCOBOTO TOAA

0001

X

OCTaToK CPE/ICTB HA KOHELl TEKYLLEro
(DHHAHCOBOIO road

0002

i I, BCErO:

1000

77 405 075,00

80 266 400,00

86 534 200,00

0,00

B TOM YHCE:
JI0X0/IbI 0T COBCTBEHHOCTH, BCETO

1100

120

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM HHCIIE:

1110

JIOXOJIbl OT OTEPALMOHHOMN apPeHJIbI

121

JI0XO0/bI OT OKA3aHHs YCIyT, padoT,
KOMIMEHCAIHM ATPAT YUPEKIEHHT,
BCEro

1200

130

77 103 300,00

79 952 900,00

86 207 900,00

B TOM 4HCHe:

cyOCHAMLKH Ha PUHAHCOBOE
ofecneueHHe BEIMOTHEHHA
rOCYAapCTBEHHOTO
(MyHHLIMIANBHOIO) 3a1aHHA 38 CYET
cpeacts Giowkera myGmuHo-
npasosoro ofpa3oBanus,
CO3AaBUIErO YYPEHKICHHE

1210

130

75 828 900,00

78 678 500,00

84 933 500,00

cyOeHIMUMH Ha hHHAHCOBOE
obecneyeHue BbINOTHEHHA
rOCYA8PCTBEHHOMO 3al1aHUA 38 CHET
cpenct Oromkera PeaepaabHoro
donaa obs3zarensHOro
MEIHIIHHCKOTO CTPaxoBaHHA

1220

130

JOXO/B! OT INTPaoB, MeHEH, HHBIX
CYMM [TPHHYIHTEBHOIO H3BATHA,
BCETO

1300

140

0,00

0,00

0,00

B TOM YHCJIE:

1310

140

NoCTYnAeHus ot wrpados, neHei,
HHBIX CYMM MPHHYIHTE/ILHOIO
HIBATHA

141

Ge3B03ME3AHBIE JEHENHbIE
MOCTYTIEHHA, BCETO

1400

150

301 775,00

313 500,00

326 300,00

0,00




B TOM YHCJIE!

MOCTYT/IEHHA TEKYUIEro XapakTepa
oT Apyrux G10DKeToB GI0UKeTHON
cucrembl Poceniickoit deaepaini

151

NOCTYTUIEHHS TEKYLIEr0 XapakTepa
GHO/UKETHBIM H ABTOHOMHBIM
YUPEKIEHHAM OT CEKTOpa
rOCYAAPCTBEHHOTO YTIPAB/IGHHA

152

301 775,00

313 500,00

326 300,00

MOCTYTUIEHHA OT HHOH NpHHOCALIEH
JIOXOM1 ICATEILHOCTH, BCETO

155

MOCTYMAEHHUA TEKYIIETO XapakTepa
OT MEKIYHAPOAHBIX OpraHu3auui

157

5e3BOIMEIAHBIC ACHEKHBIE
MOCTYIIEHHA KAMHTAILHOIO
XapakTepa, BCero

160

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM uuC/e
MOCTYTUIEHHS KAMHTAIBHOrO
XapaKkTepa OT ApYTHx GrokeTon
BromxeTHoMH cucrembl Poceniickoi
deaepaumn

161

MOCTYTJIEHHA KANMHTAJILHOIO
XapAKTEPA GHOLKeTHBIM W
ABTOHOMHBIM YUPEKICHHAM OT
CEKTOPA rOCY1aPCTBEHHOIO
YIpaBieHns

162

IMPOYHE JA0X0/bI, BCETO

1500

180

JIOX0Mbl OT Oﬂepﬂll}‘lﬁ € AKTHBAMH,
BCEro

1500

0,00

0,00

B TOM YHCJIE:

BbIOBITHE HEPHHAHCOBLIX AKTHBOB

400

MpOYHE MOCTYIJIEHHA, BCEro

1980

0,00

H3 HHAX!

YBEIHYEHHE OCTATKOB IEHEKHBIX
CpeacTB 3a CyeT Bo3BpaTa
NeBHTOPCKO# 3810MKEHHOCTH
MPOULIBIX NeT

1981

510

Pacxozsl, Beero:

2000

77 405 075,00

80 266 400,00

86 534 200,00

0,00

B TOM YHCJIE:
Ha BBITIJIATHI [TEPCOHATY, BCEra

2100

62 753 000,00

61 740 900,00

65 025 300,00

B TOM YHCTIE:
OMJIATA TPyIa

2110

11

48 305 600,00

47 527 000,00

50 053 500,00

MPOYHE BBIMIATHI MEPCOHATY, B TOM
YHCJIE KOMIEHCALHOHHOI®
XapaKkTepa

2120

112

3 000,00

3 000,00

3 000,00

HHBIE BBINJIATHI, 38 HCKITIOUCHHEM
(oH1a onnaTel TPyAA YHPERICHHSA,
JUTA BbINOJIHEHHA OTAEIbHBIX
NOJIHOMOUHFH

113

B3HOCHI 110 06A3aTELHOMY
COUMATLHOMY CTPAXOBAHMIO HA
BBINIATBI 110 OrUIaTe TPyaa
pabOTHHKOB H HHBIE BBIT/IATH
paboTHHKAM YUPEKIEHHR, BCEro

2140

119

14 444 400,00

14 210 900,00

14 968 800,00

B TOM YHCNE!
Ha BBINJIATHI 110 ONJIATE Tpyaa

2141

119

213

14 444 400,00

14 210 900,00

14 968 800,00

Ha HWHBIE BLITUIATBI pﬂﬁDTHMKﬂM

2142

119

JIEHEWKHOE I0BO/TBCTBHE
BOCHHOCTYWKALIHX H COTPYAHHKOB,
HMEIOIIHX CMELHA/IbHBIE 3BAHHA

2150

HHBIE BbINJIATHI BOCHHOCTYKALLIHM H
COTPYIHHKAM, HMEIOLITHM
CINELHAIbHBIC 3BAHHA

2160

134

CTpaxoBbie B3HOCH HA obA3aTensHOE
COUMANBHOE CTPAXOBAHHE B YACTH
BBITIJIAT NEPCOHATY, NOANCHKALHX
obnoweHH0 CTPaxOBbIMH BIHOCAMH

2170

139

0,00

0,00

0,00

B TOM HYHCIIE:
Ha OnnaTy TPy/Aa CTaKEpoB

2171

HA WHBIE BITIATH! MPAKIAHCKHM
JHLAM (IeHEkKHOE ColepKaHHe)

2172

139

COLHATBHBIE H HHBIC BLINATHI
HACEJICHHIO, BCEro

2200

300

301 775,00

313 500,00

326 300,00

B TOM YHCIE:

COUMATBHBIC BHITIATHI FPAAIAHAM,
Kpome ryGTHYHBIX HOPMATHBHBIX
COLMATBHbIX BRITLIAT

2210

320

301 775,00

313 500,00

326 300,00




H3 HHX

I'JDCOEF[H, KOMTNEHCALIHH H HHBIE
COLIMATBHbBIE BBITUIATHI
rpaxaaHam, Kkpome myGIHaHbIX
HOPMATHBHBIX 00A3aTE/ILCTB

2211

321

301 775,00

313 500,00

326 300,00

BbITIIATA CTHTIEHAHHH,
OCYUIECTBICHHE HHBIX PACXOJIOB Ha
COUHANLHYIO NOJIEPKKY
00YHAIOLIMXCS 38 CHET CPEACTB
CTHNEHHATBHOTO (OHAA

2220

340

Ha peMHPOBaHHE PHIHYECKHX JTHIL
3a IOCTHKEHWA B 06nacTH
KYTBTYDHI, HCKYCCTBA, 06pasoBanus,
HAYKH H TeXHHKH, a TakKe Ha
MPEJOCTABNEHHE TPAHTOB C LB
TOIVIEPKKH MPOEKTOB B 001aCTH
HAYKH, KyTbTYPbl H HCKYCCTBA

2230

350

counasbHoe obecnevenne aetedt-
CHPOT M AeTeit, ocTaBmuxcs 6e3
MOTIEYEHHSA poaHTENeH

2240

360

yTaTa HaJoroB, COOPOR H MHBIX
MnJaTexel, Bcero

2300

850

10 000,00

10 000,00

10 000,00

H3 HHX!
HAJIOT HA HMYLIIECTBO OPraHH3atHi
W 3€MEJIbHBIA Hasor

2310

851

HHbIE HAOTH (BKTIOYAEMEIE B
COCTAB Pacx0/10B) B GHO/IKETHI
Gromrernoli cucrems Poceuiickol
Denepaiinu, a TakKe
rOCYIaPCTBEHHASA MOLTHHA

2320

852

10 000,00

10 000,00

10 000,00

yniata wrpados (B TOM wHene
AIMHHHCTPATHBHBIX ), MEHEH, HHbIX
raTexel

2330

853

Ge3Bo3meanHble NEPEYUCNEHUA
OPraHH3aLHAM H PHUIHIECKHM THUaM,
BCETO

2400

0,00

0,00

0,00

H3 HHX!

FPAHTEI, PENOCTABAEMBIE IPYTHM
OPraHH3aLMAM H GHIHYECKHM
NHLEM

2410

810

B3IHOCHI B MEKIYHAPOAHbIE
OPI'aHHIiB[]HH

2420

862

MATEXH B LeAX ofecnevenns
peanH3alnH coriaueHui ¢
MPaBHTEILCTBAMH HHOCTPAHHBIX
FOCYZIAPCTB H MEHKIYHAPOIHBIMH
OpraHH3aLHAMH

863

MPOYHE BbINAATHI (KpDME BBITINIAT Ha
3aKYTKY ToBapos, paboT, ycayr)

2500

ucnoHexue cynelHeIX akToR
Poccuiickod denepausu n
MHPOBBIX cOrJameHuit no
BO3MEIIEHHIO BPE/A, MPHYHHEHHOTO
B PE3YJIbTATE AEATENHOCTH
YUPEHKACHHSA

2520

831

PACX0/bl HA 3aKYTIKY TOBapoB, pabor,
YCIYT, BCETO

2600

14 340 300,00

18 202 000,00

21 172 600,00

B TOM YHCJIIE:

3AKYTIKY Hay4HO-
HCCNCIOBATEIbCKHX W OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX paGot

2610

3aKYTKY TOBapoB, paboT, yeiyT B
chepe urdopMauHOHHO-
KOMMYHHKaIIHOHHbIX TEXHONOTHA

2620

242

3aKyTNKy TOBapoB, paboT, yeayr B
LE/AX KAMHTANbHONO PEMOHTA
rOCYAapPCTBEHHOTO
(MYHHIIHNABHOTO) HMYIIECTBA

2630

243

TPOUYIO 3aKYNKY TOBapoB, paboT 1
YCIIYT, BCETO

2640

244

14 340 300,00

18 202 000,00

21172 600,00

H3 HHX!

KAIMTAIBHBIE BJIOXKEHHA B 00BEKTHI
rOCY1apCTBEHHOM
(MyHHUHNaMBbHON) coBCTBEHHOCTH,
BCEro

2650

400




B TOM 4HEae:
nprnobperetne 06bEKTOB
HEJIBHKHMOTO HMYLILECTBA

2651 406
TOCY/1aPCTBEHHBIMH
(MYHHLHMATBHBIMH )
YUPERICHHAMH
CTPOWTEIBCTBO (PEKOHCTPY KNS )
00BEKTOB HEIBHIKHMOTO
HMYULECTBA MOCY1APCTBEHHBIMH 2652 407
(MYHHUHIATHHBIMH)
yUpeKIeHHAMH
Buinaatel, yMeHbIaomme 10xo0, Beero| 3000 100 0,00 0,00 0,00
B TOM YHCIIE; 3010
HAJIOr Ha PUGLLIL
HaJlor Ha 100aBIeHHYI0 CTOMMOCTD 3020
NpOYHE HAJIOTH, yMeHbLaowye aoxon | 3030
IIpoune BLITIIATHI , BCETO 4000 X 0,00 0,00 0,00
H3 HHX! 4010 610

BO3IBPAT B DIO/LKET CPE/ICTB CyOCHaHM




Pasnen 2. CeeaeHHA No BBINLIATAM HA 3AKYNKH TOBAPOB, pabot, yeayr

Ne /nm

Haumenosanne nokasatens

Koawr
CTPOK

loa
Hauana
3AKYTIKH

Cymma, pyb

Ha 2020 r. (Tekymm#h
HHAHCOBBIFA ro1)

Ha 2021 . (nepsbiii roa
NIAHOBOTO MEPHOAA)

Ha 2022 r. (BTOpoii roa
TUIAHOBOrO NMEpHOAa)

38 TPEAENAMH
TIAHOBOTO
nepxoaa

2

5

6

7

8

BuinaaTel Ha 3aKynky Tosapos, pabor, yeayr,
BCero

26000

14 340 300,00

18 202 000,00

21 172 600,00

0,00

B TOM YHC/E:
110 KOHTPAKTaM (I0roBOPaM), 3aKMO4EHHBIM 10
Havana Tekymero (hHHaHCcOBOTO roja Hes
NpHMeHeHHA Hopy DeaepaTbHOro 3aKOHa OT 5
anpenn 2013 r. N 44-®3 "O koHTpakTHON cHeTeme
8 chepe 3akyriok ToBapos, paboT, yeayr s
obecnedeHHs rocy1apCTBEHHBIX W
MyHHUHNaTbHeIX Hyxa" (CoGpanune
sakoHonarenscTea Poccuiickod ®eaepaunn, 2013,
Ne 14, cr. 1652; 2018, Ne 32, c1. 5104) (nanee -
Menepambbif 3ak0H Ne 44-D3) u GeaepanbHoro
3akoHa OT |8 mions 2011 r. Ne 223-03 "0
38KYTIKax TOBAPOB, paboT, yeayT OTAENBHBIMH
siaaMu opuardeckux mHi (CoGparme
3akoHoAaTenbeTBa Poccuiickor Peaepaunn, 2011,
Ne 30, et 4571, 2018, Ne 32, ¢t. 5135) (aanee -
Denepanuibii 3aKkoH No 223-D3)

26100

0 KOHTPAKTAM (10T0BOPAM ), MIAHHPYEMbIM K
3aKJIKOYEHHIO B COOTBETCTBYHOILEM d]HHﬂHCQBGM
romy 6e3 npuMenena Hopm DesepannHoro 3akona
Ne 44-@3 n Qenepansroro 3axona Ne 223-03

26200

MO KOHTPAKTAM (AOTOBOPAM), 3AKFOUEHHBIM 10
HAYANA TEKYIWEro GHHAHCOBOrO TOMA C YYeTOM

TpeGosannit MeaepanbHoro 3akona Ne 44-03 u
Penepatsoro 3akona Ne 223-03

26300

0,00

0,00

110 KOHTPAKTAM (A0TOBOPAM), TTAHHPYEMBIM K
3aKTIOYEHHIO B COOTBETCTBYIOLIEM (DHHAHCOBOM
rofy ¢ yserom tpebosarmii PeaepalbHONO 3aKOHA
Ne 44-03 u Qepepansroro 3akona Ne 223-03

26400

14 340 300,00

18 202 000,00

21 172 600,00

0,00

B TOM YHCIE:
3a cueT cyBcuani; npetocTaBNAEMbIX Ha
(puHaHCOBOE OBecTieueHHe BHINOTHEHHS
FOCYAAPETBEHHOIO (MYHHLUHNANILHOTO) 3a1aHHA

26410

13 065 900,00

16 927 600,00

19 898 200,00

0,00

1.4.1.1

B TOM 4YHCJE:
B COOTBETCTRHH ¢ DeACPATbHBIM 3aKOHOM No
44-03

26411

13 065 900,00

16 927 600,00

19 898 200,00

1412

B COOTBETCTBHH ¢ DeepaIbHBIM 3aKOHOM Ne
223-03

26412

3a cueT cyDCHAMNA, NPeOCTABIAEMBIX B
COOTBETCTBHH ¢ a03aLEM BTOPbIM MyHKTa |
crateh 78.1 BiomxeTHoro koaexca Poccewticioft
Denepaumu

26420

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.2.1

B TOM WHC/E!
B co0TBeTCTBHH ¢ DeaepanbHbiM 3aKoHOM No
44-03

26421

0,00

0,00

0,00

1.4.2.2

B COOTBETCTBHH ¢ (PeNepaTbHLIM 3aKOHOM No
223-03

26422

38 CHET CyﬁCHl]lﬂ.;l, MPEJOCTAB/IACMbIX HA
OCYILICCTBICHHE KAMHTATbHBIX BIIOKCHHA

26430

0,00

0,00

0,00

3a CHET CPEeACTB 063aTETLHOIO MEAHLIHHCKOTO
CTpaxoBaHHA

26440

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.4.1

B TOM YHCIE!
B COOTBETCTBHH C ﬂlenepam.ﬂbm 3aKOHOM No|
44-03

26441

1442

B COOTRETCTBHH ¢ DenepanbHeiM 3aK0HOM No
223-03

26442

145

38 CUET IPOUHX HCTOYHHKOB PHHAHCOBOTO
ofecneucHHA

26450

1274 400,00

1274 400,00

1274 400,00

0,00

1.4.5.1

B TOM HHC/E!
B co0TBETCTBHH ¢ DenepanbHbiM 3aK0HOM No
44-03

26451

1274 400,00

1274 400,00

1 274 400,00

1452

B COOTBETCTBHH ¢ DeaepanbHLIM 3aKOHOM Ne
223-03

26452

HToro no KOHTPAKTAM, IIAHHPYEMbIM K
IAKJIIOYEHHIO B COOTBETCTBYOLIEM (PHHAHCOBOM
roay B cooTsercTBHH ¢ Meaepaabibiv 3aKoHom Ne
44-M3, no co0TBETCTBYIOLIEMY FONY JAKYNKH

26500

14 340 300,00

18 202 000,00

21 172 600,00

0,00

B TOM YHCIE MO TOAY HAYATA 3AKYTIKH

26510

0,00

0,00

0,00




Hroro no norosopas, naHUpyeMbIvM K
JAKHYEHHHK B COOTBETCTBYHILUIEM @HHIHBOBDM

3 26600
roay B COOTBETCTEHH ¢ MenepankHbiM 3akoHoM Ne
223-®3, no COOTBETCTBYIOWEMY 01y 3AKYNKH
B TOM WHCTIE 110 TOMY HAYANa 3aKYTIKH: 26610
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HenonHutens: IKOHOMHCT | KaTeropuu
Tenedon 241-41-81

Cornacopano:

Hauanuuuk otaena o6pasosanus
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E.B. Axymu

(pacuuppoaka noonuc)

H.B.Heanosa

(pacuugposka noonucu)

E.B.Xepaesa

(pacuugposka noonucu)

A.HM.Mamerko
(pacwugposka noonucu)

10.A. KoctiHa
(pacuiugposxa noonucu)

H.IT.Muxymesa

(pacuupposxa noonucu)
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